95,485,200.29 122,684,583.11 218,169,783.40

… 
…” 
“SEGUNDA.- MINISTRACIÓN.- Para el cumplimiento del objeto del presente instrumento,  

“LA SECRETARÍA”, con cargo a su presupuesto, ministrará a “LA ENTIDAD”, recursos federales con el 
carácter de subsidios, hasta por la cantidad de $218,169,783.40 (DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES 
CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N), para la 
realización de las intervenciones y el cumplimiento de las metas que contemplan “LOS PROGRAMAS”. 

Los recursos presupuestarios federales por un monto de $95,485,200.29 (NOVENTA Y CINCO 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS PESOS 29/100 M.N), se radicarán 
a la Secretaría de Finanzas y Administración de “LA ENTIDAD”, en la cuenta bancaria productiva específica 
que ésta establezca para tal efecto, en forma previa a la entrega de los recursos, en la institución de crédito

[...]

bancaria que la misma determine, informando de ello a “LA SECRETARÍA”. Los recursos presupuestarios a 
que se hace alusión, se ministrarán conforme al calendario establecido en el Anexo 3 del presente 
instrumento. 

… 
… 
… 
Los insumos federales que suministre “LA SECRETARÍA” a “LA ENTIDAD”, por un monto total de 

$122,684,583.11 (CIENTO VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y TRES PESOS 11/100 M.N), serán entregados directamente a la Secretaría de Salud y/o 
Servicios Estatales de Salud. 

… 
…” 

ANEXO 1 
CONVENIO ESPECIFICO EN MATERIA DE MINISTRACIÓN DE SUBSIDIOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE 

ACCIONES DE SALUD PÚBLICA EN LAS ENTIDADES FEDERATIVAS QUE CELEBRAN, EL EJECUTIVO FEDERAL,